Nulla in præfente, adeoque periculoso morbo potiora erant remedia, quàm quæ de B. V. Lindenſis præſentiſſimo in malis ſubſidio, à nonnullis familiarium ſuggerebantur. Ad ea quocirca & ille animum adjicit, votumque Lindam concipit; eodemque tempore & viſum propè amiſſum recipit, & mox votum Lindæ præſens magna cum gratiarum actione reddit.

XVII.

Puella medium annum cæca viſum recipit.

Eodem anno Martini Vlrich civis Heilsbergentiſis filiola, medium circiter annum oculis proſum orba, ſive ſuo, ſive aliorum conſilio ad Deiparæ Lindenſis præſidium confugit; & voto factopræſtinum oculorum uſum ſubitò recipit. Patrem igitur, Lindam uſque piè comitata, votum & gratias pro incolumitate, ita facilè recepta dependit.

XVIII.

Biennium integrum oculis captus, rum animi tum corporis lumen recipit.

Anno MDCXLVIII. ex infami illo Ambubiæjarum genere (qui ſi non laſcivas, certè ludicras artes profitendo, celebria quævis loca quaſtus gratiâ percuſant) fuit Salpiſtes uſinus ex Smurgon Lituaniæ oppidulo, duodecim circiter leucas ultra vilnam ſito, oriundus Ioachimus nomine. Is ad morem in Ruſſia Lituaniaque uſitatum, domitos & ad ludum choreasque variè instru-

instructos urfos, ductando, plures jam annos cum
suis similibus belluarum exercitoribus, varias alio-
rum quoque regnorum provincias obierat; quoad
tandem qui supra urfos cæterasque belluas vix intra
animum perspicaciores habebat oculos, et jam eos,
quos in corpore cum belluis habebat, communes a-
misit. Biennium integrum, & omni ope, & consilio
desitutus, miser oberrabat; cum ille peregrinus qui-
dam Ioannes Szukelski in Samogitia adortus, ad
Deiparam Lindensem opis prædiique causâ diri-
git. Sequitur cæcus saniora peregrini consilia, &
Lindam usque se confert. Hic verò, priusquam lumen
corporis, quod quærebat, reciperet, lumen etiam
animi, quod ad eam diem, neque quæsierat, neque
insuper noverat, accepit. Instructus enim de Græ-
corum & Schismaticorum, in quo adoleverat, errore,
ultra se ad Catholicæ lumen Ecclesiæ recipit. Po-
stea quam verò densam illam peccatorum caliginem,
per sacra Pœnitentiæ & Eucharistiæ Sacramenta, ab
animo dispulit, lumen quoque corporis, visu per
Deiparam restituto, confestim recepit.

XIX.

Clauda mater, & filia cæca sanata.

Iunio mense anni MDCLII. exeunte jucun-
dum fuit, uti credere par est, Angelis ho-
minibusque spectaculum, & vel ad veterum
Pœtarum disertissimos argutissimosque sales, non
inficetum. Luserint inter eos, non modò Philippus,
Leonides, & Antiphilus, verum & ipse adhuc junior
Plato